[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

                       РЕШЕНИЕ	 № 224

Принято советом депутатов «02» февраля 2017 года
Подписано главой муниципального образования «02» февраля 2017 года

О приостановлении действия решения Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2010 № 158 «Об утверждении Порядка финансирования расходов, связанных с предоставлением жителям муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области формы денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с установленными решениями органов местного самоуправления стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 30.12.2015 № 130-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Приостановить действие Решения Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2010 № 158 «Об утверждении Порядка финансирования расходов, связанных с предоставлением жителям муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области формы денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с установленными решениями органов местного самоуправления стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг» на срок до утверждения Правительством Ленинградской области порядка предоставления органами местного самоуправления Ленинградской области субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий, в случае установления местных стандартов, отличных от установленных региональных стандартов.
2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с «01» января 2017 г.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования.

Глава муниципального образования                                            Ю.Н. Кваша